
DEPARTAMENTO: FÍSICA
ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA

Tecnicas Nucleares Patricio F. Provasi 17/03/2025 10 Lab. de Fisica Gral y Biologica patprovasi@comunidad.unne.edu.ar Prof. Fisica
Astronomía Claudio J. F. Rodas 18/03/2025 14 Lab. de Fisica Gral y Biologica rodas@exa.unne.edu.ar Prof. Fisica - Lic. Física
Mecánica Cuántica II Alejandro Ferron 17/03/2025 8 Aula de Seminario aferron@gmail.com Lic. Fisica
Laboratorio de Mecánica Clásica Claudio Ariel Ponce Altamirano 14/03/2025 16:30 Lab. 2 de Física -- 2do Piso arielpa@exa.unne.edu.ar Lic. Física - Prof. en Física
Electromagnetismo Guillermo P. Ortiz 19/03/2025 09:00 Aula Seminario gortiz@exa.unne.edu.ar Lic Física
Fis. Exp. II Guillermo P. Ortiz 17/03/2025 14:30 Gremap - FaCeNA gortiz@exa.unne.edu.ar Lic Física
Fis. Exp. I Lucas J. Fernandez 17/03/2025 15:00 Lab. Optica y Sonido lfernandez@exa.unne.edu.ar Lic. y Prof. en Fisica
Electricidad y Magnetismo Claudio Ariel Ponce Altamirano 17/03/2025 08:30 Aula seminario arielpa@exa.unne.edu.ar Lic. Física - Prof. en Física
Aplicaciones Térmicas de la Energía Solar Noemi Sogari 21/03/2025 09:00 Lab Informática de Física nsogari@exa.unne.edu.ar Lic en Cs Físicas
Laboratorio de Electricidad y Magnetismo Sergio S Gomez 19/03/2025 09:00 Lab Termodinamica ssgomez@exa.unne.edu.ar
Termodinámica Estadística Rodolfo H, Romero 19/03/2025 15;00 Aula Seminario rhromero@exa.unne.edu.ar Lic en Cs Físicas
Mecánica, Calor y Termodinámica Sergio S Gomez 18/03/2025 15:00 Aula Magna Fisica ssgomez@exa.unne.edu.ar Bioquímica, Lic en Cs Qcas y Prof en Cs Qcas y del ambiente.
Electricidad, Magnetismo y Calor Abel Esquivel 17/03/2025 14:00 Salón A - Módulo Ingeniería abelesquivel@exa.unne.edu.ar
Física Atómica Claudio J. F. Rodas 19/03/2025 09:00 Lab. 2 de Física -- 2do Piso rodas@exa.unne.edu.ar Ing. Eléctrica - Ing. Electrónica
Mecánica Clásica Gustavo Aucar 11/03/2025 10:00 Aula A de Ingeniería
DEPARTAMENTO: MATEMÁTICA

ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA
ESTADISTICA DESCRIPTIVA Lucini, María Magdalena 17/3 14 h Aula Informática Matemática mariamlucini@comunidad.unne.edu.ar Lic y Prof. en Matemática
TEORIA ABSTRACTA DE LA MEDIDA Ramos Wilfredo Ariel 18/3/2025 16h Aula de Análisis Matemático wilfredo.ramos@comunidad.unne.edu.ar  Lic. en Matemática
ANALISIS MATEMATICO III Dorrego, Gustavo 18/3/2025 8 h Aula C bis (módulo Ing.) gadorre@exa.unne.edu.ar  Lic. en Matemática
ÁLGEBRA I Torres, Germán Ariel 11/3/2025 7:30 h Aula 2 (módulo Química) german.torres@comunidad.unne.edu.ar Lic. y Prof. en Matemática
TRIGONOMETRIA Espinoza, Fabián 17/3/2025 8 h Aula de Informática (Mat.-campus) rrfespinoza@exa.unne.edu.ar  Ing. en Agrimensura
ALGEBRA II Duarte, Luis Miguel 19/3/2025 10 h Laboratorio de Informática https://sites.google.com/view/

algebraiifacena
Prof. y Lic. en Matemática

BIOESTADISTICA Jorge, Maria Josefa 18/3/2025 17:30h Aula de Matemática maria.jorge@comunidad.unne.edu.ar Bioquímica
ESTADISTICA Y ANALISIS DE DATOS Jorge, Maria Josefa 17/3/2025 17h Aula Magna maria.jorge@comunidad.unne.edu.ar Ing. Electrónica, Ing. Elec. Ing. Agrimen. Prof. y Lic. en Física, Lic. 

en Qca.
HISTORIA DE LA MATEMATICA Nápoles Valdes, Juan Eduardo 17/3/2025 8 h Aula 5 anexo 9 de julio jnapoles@exa.unne.edu.ar  Prof. en Matemática
FUNCIONES REALES Cabral, Enrique Adrian 18/3/2025 14 h Aula Informática Dpto Matemática enrique.cabral@comunidad.unne.edu.ar  Lic. en Matemática
ANALISIS MATEMATICO II Luque, Luciano 18/3/2025 10 h Aula de Matemática lluque@exa.unna.edu.ar  Prof. y Licenciatura en Matemática
CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL Garau Cesar Adrian 19/3/2025 8 h Aula 1 Edificio Química cesaradriangarau@gmail.com  Licenciatura en Sistemas de Información
DEPARTAMENTO: INGENIERIA

ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA
Seminario de Ingeniería Modulo ll Armando Achem 17-mar 08:00 Aula E seminariodeingeneriamodulo2@gmail.co

m
Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica

Mecánica Técnica Gustavo Gomez Vara 18-mar 08:00 Mecanica Tecnia (Modulo Ing) gustavogomezvara@gmail.com Ingeniería Eléctrica
Electrotecnia II Carlos Enrique Ruiz Diaz 17-mar 09:00 Aula C carlos_ruiz_diaz@yahoo.com.ar Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica
Medidas Eléctricas Victor Marder 18-mar 10:00 Aula B mardervictor11@gmail.com Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica
Seminario de Ingeniería Modulo IV Norberto Sanabria 19-mar 18:30 Salon B norberto.sanabria@comunidad.unne.edu

.ar
Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica

Circuitos Lógicos Jorge Veglia 18-mar 09:00 Aula C jorge.ernesto.veglia@comunidad.unne.e
du.ar

Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica

Teoría de Control Carlos Alvarez Picaza 17-mar 18:00 Aula D cpicaza@exa.unne.edu.ar Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica
Electrónica II Alberto Daniel Valdez 18-mar 16:30 Lab. De Alta Frecuencia y 

Telecomunicac
dvaldez@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica

Señales y Sistemas Manuel Caceres 19-mar 09:00 Lab. Proyecto Final Electronica mcaceres@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Instalaciones Eléctricas I Horacio Buzaglo 18-mar 16:30 Lab. Instalaciones Electricas horaciobuzaglo@hotmail.com Ingeniería Eléctrica
Sistemas de Potencia Juan Oscar Romero 18-mar 19:00 Modulo de Ingenieria juan.oscar.romero@comunidad.unne.ed

u.ar
Ingeniería Eléctrica

Instalaciones Eléctricas II Victor Marder/Ruiz diaz 4-abr 20:00 Lab. Instalaciones Electricas carlos_ruiz_diaz@yahoo.com.ar Ingeniería Eléctrica
Propagación y Antenas Paola Schlesinger 19-mar 16:00 Aula C bis paolas@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Transmisión de la Información Emilio Scozzina 18-mar 16:00 Modulo de Ingenieria efscozzina@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Modelos y Simulación de Sist. Fisiológicos Maria Ines Pisarello 17-mar 17:30 Modulo de Ingenieria mainespisarello@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Procesamiento Digital de Bioseñales Maria Ines Pisarello 19-mar 17:00 Modulo de Ingenieria mainespisarello@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Seminario de ingeniería Modulo V Norberto Sanabria 19-mar 09:30 Aula de Ingenieria Legal norberto.sanabria@comunidad.unne.edu

.ar
Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica

Ingeniería Legal Gustavo Falcione 17-mar 18:00 Aula de Ingenieria Legal gustavo_falcione@exa.unne.edu.ar Ingeniería Eléctrica e Ingeniería en Electrónica
Proyecto Final - Electrónica Manuel Caceres 18-mar 09:00 Lab. Proyecto Final Electronica mcaceres@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Electrónica
Proyecto Final - Eléctrica Jose Miguel Ceruso Diaz 17-mar 14:00 Lab. Proyecto Final Electrica (planta

baja
jose.ceruso@comunidad.unne.edu.ar Ingeniería Eléctrica

DEPARTAMENTO: BIOLOGÍA
ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA

Anatomía Comparada de los Cordados Víctor Hugo Zaracho 18/03/2025 09:30 Laboratorio 28-Biología victorzaracho@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Anatomía Comparada de los Cordados Víctor Hugo Zaracho 18/03/2025 10:30 Aula 1 victorzaracho@exa.unne.edu.ar Profesorado en Biología
Antropología Fisica y Cultural Analia Pirondo 21/03/2025 14:30 Aula 2 antropologiafyc@exa.unne.edu.ar Profesorado en Biología y Licenciatura en Ciencias Biológicas
Biología Celular y Molecular Ma. de las Mercedes Sosa 19/03/2025 15:00 Aula 1 mmercedessosa@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Biología de los Artrópodos Gilberto Avalos 18/03/2025 08:30 Aula 1 gilbertoa@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Biotaxonomía de Briofitas y Pteridofitas Vallejos Silvina Vanesa 19/03/2025 14:00 Laboratorio 2 svvallejos@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Citogenética Graciela Lavia 17/03/2025 15:30 Aula 1 graciela.lavia@yahoo.com.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Didáctica de la Biología y Práctica de Residencia. Sandra Obregón 17/03/2025 08:30 Aula 2 mtsandraobregon@hotmail.com Profesorado en Biología.
Ecología animal Valeria Gómez 17/03/2025 13:00 Aula 1 valeria_vig@yahoo.com.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Ecología de Comunidades Marta Duré 20/03/2025 11:30 Aula 2 martadure@yahoo.com Licenciatura en Ciencias Biológicas
Ecología del comportamiento
Ecologia Vegetal José Luis Fontana 17/03/2025 10:00 Aula Informatica jlfontana@exa.unne.edu.ar
Embriología Animal Sandoval María Teresa 17/03/2025 09:00 Laboratorio 1 mtsandoval@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Ficología Marina Forastier 19/03/2025 08:00 Lab. 1 mforastier@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Fisiología animal Garcia Denegri, María Emillia 20/03/25 09:30 Aula 2 mgarcia@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Fisiología Vegetal Pablo Klusacek 17/03/2025 08:00 Aula1 Pabloklusacek@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Genética Viviana Solís Neffa 18/03/2025 15:00 Aula 1 genetica_biologia@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Genética Molecular Germán Robledo 17/03/2025 13:00 Aula 2 german.robledo@comunidad.unne.edu.a

r
Licenciatura en Ciencias Biológicas

Geología Histórica Oscar F. Gallego 18/03/2025 09:30 Laboratorio 12 Paleontología ofgallego@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Introducción a la Biología Ruiz Diaz 10/03/2025 13:00 Aula magna fjruizdiaz@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Micropaleontología Oscar F. Gallego 19/03/2025 09:30 Laboratorio 12 Paleontología ofgallego@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Paleontología Alfredo Zurita 18/03/2025 14:30 Lab. 2 aezurita@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas y Profesorado en Biología
Paleovertebrados
Palinología Salgado Laurenti, Cristina Renee 18/03/2025 13:00 Lab. 2 crsalgado2009@gmail.com Licenciatura en Ciencias Biológicas
Protozoología Coronel Juan Manuel 18/03/2025 08:00 juanma@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
Sedimentología Alexandra Crisafulli 17/03/2025 10,3 Aula 1 alexandracrisafulli@hotmail.com Licenciatura en Ciencias Biológicas
Zoología Agricola Coronel Juan Manuel 18/03/2025 10:00 Laboratorio de Zoología Agricola dariolarrea@exa.unne.edu.ar Licenciatura en Ciencias Biológicas
DEPARTAMENTO: AGRIMENSURA
ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA
SISTEMAS DE INFORMACIÓN TERRITORIAL CESAR GERARO KOBLUK 17/3/2025 18:00 LABORATORIO INFORMÁTICA 

AGRIM.
kobluk@gmail.com/3794634061  Ingeniería en Agrimensura

INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN AGRIMENSURA CYNTHIA MATUSEVICH 18/3/2025 18:00 AULA 6- SEDE 9 DE JULIO crmatusevich@exa.unne.edu.ar  Ingeniería en Agrimensura
ORDENAMIENTO TERRITORIAL MARINA SCORNIK 20/3/2025 14:00 Aula Deparatmento de 

Agrimensura
mscornik@hotmail.com Ingeniería en Agrimensura

DIBUJO TOPOGRÁFICO Y CARTOGRÁFICO ALEJANDRA ACOSTA 18/3/2025 18:00 LAB.21- ÁREA CARTOGRAFÍA aacosta@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Agrimensura
MEDICIONES ESPECIALES HUGO CABALLERO 18/3/2025 15:00 LABORATORIO INFORMÁTICA 

AGRIM.
vh-caballero@hotmail.com Ingeniería en Agrimensura

TOPOGRAFIA II VALERIA TITIOSKY 19/3/2025 14:00 AULA DEPARTAMENTO vstitios@exa.unne.edu.ar Ingeniería en Agrimensura
GEODESIA ASTRONÓMICA Y MATEMÁTICA LILIANA OVIEDO 18/3/2025 14:00 AULA DEPARTAMENTO ablanco@exa.unne.edu.ar/3794275654 Ingeniería en Agrimensura
FOTOINTERPRETACIÓN Y TELEDETECCIÓN ALICIA ROXANA BLANCO 17/3/2025 14:30 AULA 22 ablanco@exa.unne.edu.ar/3794275654 Ingeniería en Agrimensura
FOTOGRAMETRIA ALICIA ROXANA BLANCO 19/3/2025 09:00 AULA 22 ablanco@exa.unne.edu.ar/3794275654 Ingeniería en Agrimensura
CATASTRO AMALIA G. FERNANDEZ 20/3/2025 16:00 ANEXO- AULA FOTOGRAMETRIA amaligrafernandez@gmail.com Ingeniería en Agrimensura
DEPARTAMENTO: HUMANIDADES

ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA
PEDAGOGIA - 2do año MIRTHA E AYALA 17-mar 17 AULA 5 lissiayala@comunidad.unne.edu.ar TODOS LOS PROFESORADOS
DEPARTAMENTO: BIOQUÍMICA

ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA
Química Biológica I Laura Leiva 2025 14 Aula 1 de Fisica quimicabiologica1.unne@gmail.com Bioquímica, Profesorado en cs qcas y Lic en cs qcas
Ética Profesional Meza, Marta 2025 13,3 Salón A Módulo de Ingeniería martameza@exa.unne.edu.ar BIOQUÍMICA
Farmacología Isabel Hartman marzo 8 Salón Traynor - Moreno 1240 hartmanisabel@gmail.com y TE 

3794296810
Bioquímica

Practicas Hospitalarias Gustavo Fernandez lunes 17
marzo

15 Salon Area Microbiologia gustavo.fernandez@exa.unne.edu.ar Bioquímica

Fisiología Humana María del Carmen Gauna Pereira marzo 16 Aula - Área Microbiología mcgauna@exa.unne.edu.ar Bioquímica
Métodos de Conservación de Alimentos Sonia C. Sgroppo 18/03/2025 13 Salón B-Módulo de Ingeniería bromatologia@exa.unne.edu.ar Bioquimica-LCQ
Química Clínica Alberto D Reyes lunes

10/03/25
17 Aula de Matemática 1er Piso adreyes21@exa.unne.edu.ar Bioquímica

Morfología Natalia Serrano 14/03/2025 17 Saloón E (Ingeniería) natalia.serrano@comunidad.unne.edu.
ar

Bioquímica

DEPARTAMENTO: INFORMÁTICA
ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA

Paradigmas y Lenguaje Prof. Ricardo Monzón 17-mar 17:30 Aula Magna - 9 de julio paradylenguajes@gmail.com  Licenciatura en Sistemas de Información
Arquitectura y Organización de Computadoras Prof. Jorge Veglia 17-mar 20:00 Aula Magna - 9 de julio spodesta@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Taller de Programación I Prof. Oscar Zalazar 19-mar 16:00 Aula Magna - 9 de julio oazalazar@hotmail.com  Licenciatura en Sistemas de Información
Comunicaciones de Datos Prof. David La Red Martínez 17-mar 19:00 Aula 1 - Física - Campus lrmdavid@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Ingeniería de Software I Prof. Oscar Vallejos 18-mar 17:00 Aula 5 - 9 de julio laura.gomez@comunidad.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Ingeniería de Software II Prof. María de los Ángesles Ferraro 18-mar 15:00 Aula 3 - 9 de julio ferraroma@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Economía Aplicada Prof. Viviana Bercheñi 19-mar 12:00 Aula 3 - 9 de julio vbercheni@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Teoría de la Computación Prof. Ruben Bernal 21-mar 18:00 Aula 5 - 9 de julio rbernal@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información
Auditoria y Seguridad Informatica Prof. Ricardo Monzón 18-mar 17:30 Laboratorio 12 (2do piso) - 9 de 

julio
aysi.facena@gmail.com  Licenciatura en Sistemas de Información

Optativa: Inteligencia Artificial Prof. Sonia Mariño 18-mar 15:00 Laboratorio de Redes (Prominf) - 9 
de julio

msonia@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información

Proyecto Final de Carrera Prof. Sonia Mariño 17-mar 16:00 Laboratorio 12 (2do piso) - 9 de 
julio

msonia@exa.unne.edu.ar  Licenciatura en Sistemas de Información

DEPARTAMENTO: QUIMICA
ASIGNATURA Docente Responsable Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA

Fenómenos de Transporte Marcos Maiocchi 18-03-24 9 Lab Operacines Unitarias marcos.maiocchi@comunidad.unne.edu.
ar

Lic Ciencias Químicas

QUIMICA FISICA BIOLOGICA DRA. NELLY L. JORGE 18-mar 14 QUIMICA 1 cursoquimicafisica2020@gmail.com  Bioquimica
QUIMICA FISICA I DRA. NELLY L. JORGE 18-mar 14 QUIMICA 1 cursoquimicafisica2020@gmail.com Lic. En Ccias Qcas. Y Profesorado en Ccias qcas y del Amb.
QUIMICA FISICA II DRA. NELLY L. JORGE 10-mar 14 LAB 51 cursoquimicafisica2020@gmail.com Licenciatura en Ciencias Quimicas
QUÍMICA ORGÁNICA II GABRIELA RICCIARDI 17/03/2025 8 AULA A DE INGENIERIA gricciardi@exa.unne.edu.ar PCQydelA
QUIMICA ANALITICA I GERARDO PELLERANO 18-mar 8 AULA DE ECOLOGÍA rpellerano@exa.unne.edu.ar PCQydelA
QUIMICA ANALITICA III Mario Delfino 17-03 10 Lab. de Análisis Instrumental mariodelfino@exa.unne.edu.ar LCQ
Ciencia, Tecnología y Sociedad Margarita Vallejos 18-03 12 Salón C- Edificio Ingeniería margarita.vallejos@comunidad.unne.edu

.ar
Profesorado en Ciencias Química y del Ambiente

QUIMICA ORGANICA I MARIA VICTORIA AVANZA 18/03/2025 10 QUIMICA 2 quimicaorgi2020@gmail.com  Bioquimica/LCQ


